Gemeinde Glashütten

Gemeindevertretung

BEKANNTMACHUNG

zur 22. Sitzung der Gemeindevertretung am Donnerstag, 21.09.2023, 20:00 Uhr Rathaus Glashütten, im Saal, Schloßborner Weg 2, 61479 Glashütten

Tagesordnung

Sitzungsteil öffentlich

- 1. Mitteilungen des Vorsitzenden
- 2. Mitteilungen des Gemeindevorstandes
- 3. Vorlagen aus der letzten Sitzung vom 13.07.2023
- 3.1. Antrag der WGS-Fraktion auf Überprüfung der Schulwegsituation, Grundschule Schloßborn
- 4. Vorlagen des Gemeindevorstandes
- 4.1. Fortsetzung der Zusammenarbeit zwischen der Gemeinde Glashütten und HessenForst
- 4.2. Aufhebung der Absichtserklärung zwischen der Gemeinde Glashütten und der Gemeinde Waldems (DS-Nr. 271/GV)
- 4.3. Plakatierungssatzung der Gemeinde Glashütten
- 4.4. Kenntnisnahme bezüglich der Maßnahmen zum Schutz vor Hochwasser- und Breitwasserschäden Fließpfadkarten
- 4.5. Bauleitplanung der Gemeinde Glashütten, Ortsteil Oberems Bebauungsplan "Auf dem Schweinsstück / Am Trieb" Aufstellungsbeschluss gemäß § 2 Abs. 1 Baugesetzbuch (BauGB)
- 4.6. Bauleitplanung der Gemeinde Glashütten, Ortsteil Glashütten Bebauungsplan Nr. 10 neu "Schloßborner Weg / Schulstraße" Entwurfs- und Offenlegungsbeschluss
- 5. Anträge der Fraktionen
- 5.1. Antrag der WGS-Fraktion auf Einschränkung von Silvesterfeuerwerk auf innerörtliche Bereiche
- 6. Anfragen der Fraktionen
- 6.1. Anfrage der Fraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN zum Thema Mitfahrbänke
- 6.2. Anfrage der WGS-Fraktion zu Vereinsförderungen
- 6.3. Anfrage der WGS-Fraktion zu Baugenehmigungen im Gewerbegebiet "Im Buhles"
- 6.4. Anfrage der WGS-Fraktion zur Renovierung des Bolzplatzes auf dem Caromber Platz
- 6.5. Anfrage der WGS-Fraktion zur Zweitwohnungssteuer

61479 Glashütten, den 19.09.2023 Der Gemeindevorstand Thomas Ciesielski - Bürgermeister